令和７年７月 11 日

 ２・４年生保護者 様

菊 川 市 立 河 城 小 学 校

ＰＴＡ会長  宇佐美祐子

同学年委員長  渥美 祐子

校   長   髙塚由佳利

第２回 奉仕作業について（お願い）

   盛暑の候、日頃より河城小学校ＰＴＡ活動への御協力に感謝申し上げます。

さて、第２回の奉仕作業を下記のとおり実施します。

 つきましては、御多用のところ恐れ入りますが、御出席をお願いいたします。

記

１ 期 日      令和７年８月 23 日（土）  雨天延期 ８月 24 日（日）

２ 時 間      午前８時 30 分～ （午前８時 20 分集合）

          ※活動時間は、１時間程度です。

３ 参加者   ２年生保護者

４年生保護者

        ※兄弟がいる場合、長子の学年で御参加ください。

４ 集合場所  児童昇降口付近（学年ごと集合）

       ※学年ごと名簿を置いておきますので、出席された方は丸印を

        つけてください。

                ※御都合で出席できない方は、次回（第３回 ２月 14 日（土）

予備日２月 15 日（日）に出席してください。）

５ 活動内容（予定）

                    ２年生【外】

運動場、花壇の草取り

                    ４年生【外】          校庭の草取り･正門付近の通学路の草取り

                    草刈り機を持参できる方には、招魂山の草刈りをお願いします。

                    ※学年で仕事を分担し、当日担任から分担の詳細をお知らせしま

す。学年ごとお集まりください。

                                                                             →裏面へ

６ 持ち物    全員共通

 軍手、草刈り鎌、枝切りばさみ（ある方）

 ※猛暑が予想されます。熱中症対策に水筒、汗ふき

  タオル、帽子など各自御持参ください。学校でペ

  ットボトルのお茶を配布しますが、水筒を持参し

   て十分に水分補給をしてください。

 ※草刈り機がある方は持ってきてください。とても

  助かります。

７ その他 ・学年委員や担任の指示に従って作業を進めてください。

     ・刃物類の使用には、くれぐれも御注意ください。

     ・事故防止のため、草刈り機の使用は十分に慣れた方にお願いします。

・駐車は西駐車場及び果樹園を御利用ください。

     ・延期連絡は当日朝７時までにメールでお知らせします。

担  当：PTA 学年委員(中嶋)

電話番号：35-3330